
 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo – Determinazione Servizi Sociali 
 
 

Numero 85 Del 31-12-13 - Reg. Generale 948 
 
Oggetto:  
CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI CON FINALITA' 
SOCIALI PER L'ANNO 2013 E ALLE POPOLAZIONI ALLUVION ATE DELLA 
SARDEGNA E DELLE FILIPPINE  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
 
- con  deliberazione di G.C. n. 175 del 10.10. 2013 è stato concesso alla Pro Loco E. Salgari 

di Negrar un contributo di € 2.000,00 quale partecipazione alla spesa per la realizzazione 
della “Festa dei nonni”, promossa dall’Assessorato ai Servizi Sociali, che si è svolta il 
20.10.2013; 

- con  deliberazione di G.C. n. 183 del 17.10.2013 è stato concesso all’Associazione di 
Promozione Sociale-ONLUS “Cuore della Stella” un contributo di € 2.500,00 per il progetto 
a favore di disabili “Cuore della stella” 2013; 

- con deliberazione di G.C. n. 249 del 30.12.2013 sono stati concessi i contributi di seguito 
indicati comportanti una spesa complessiva di € 5.200,00 da imputare al capitolo 3235: 

 
Benficiario Sede Descrizione attività € 

contributo 
Associazione Sportiva 
Dilettantistica G.S.C. 
Giambenini P. onlus 

Via Roma 2 –  
37026 Pescantina (VR) 

Attività a favore di disabili  - 
(18°trofeo Massimo Tommasi – gara 
di handbike) 

€ 200,00 

Gruppo Alpini  
di Fane 

Via Coni  10  
– 37020 Fane di Negrar 
(VR) 

Centro ricreativo per anziani € 2.000,00 

Associazione Sportiva 
Dilettantistica Sporting 
Club Arbizzano 

Via Sparavieri 28 – 
37020 Arbizzano di 
Negrar (VR) 

Organizzazione corsi di nuoto 
gratuiti per disabili 

€ 1.000,00 

Fidas Verona Sez. di 
Negrar 

Via Veneto 27 – 37024 
Negrar 

Sensibilizzazione e diffusione 
della donazione del sangue ed 
emoderivati 

€ 200,00 

Popolazioni alluvionate 
della Sardegna 

  € 500,00 

Popolazioni alluvionate   € 500,00 

COPIA 



delle Filippine 
Caritas Negrar Parrocchia S.Martino di 

Tours Via Sempreboni 6 
37024 Negrar (VR) 

Sostegno persone indigenti del 
territorio 

€ 600,00 

Caritas Arbizzano Parrocchia di S.Pietro 
Apostolo 
Piazza Arbizzano 2 
37020 Arbizzano di 
Negrar (VR) 
 

Sostegno persone indigenti del 
territorio 

€ 200,00 

 
 

Preso atto che: 
- i contributi destinati alla Pro Loco E. Salgari, all’Associazione di Promozione Sociale-

ONLUS “Cuore della Stella” all’Associazione Sportiva Dilettantistica G.S.C. Giambeni P. 
onlus, all’Associazione Sportiva Dilettantistica Sporting Club Arbizzano e all’Associazione 
Fidas Verona sez di Negrar verranno liquidati previa presentazione della documentazione 
necessaria prevista dal vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi; 

- i contributi destinati alle popolazioni alluvionate della Sardegna e delle Filippine saranno 
versati sui  conti correnti indicati dall’Anci; 

- i contributi destinati alle Caritas di Negrar e di Arbizzano dovranno essere utilizzati per 
l’acquisto prodotti per la pulizia della casa e l’igiene personale destinati alle persone 
indigenti assistite secondo le modalità indicate da appositi Protocolli di intesa in fase di 
predisposizione; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere agli impegni di spesa riferiti ai beneficiari sopraindicati per una 
spesa complessiva di € 9.700,00 da imputare al cap. 3235; 
 
Visti: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs.18 agosto 2000 n. 
267; 

- lo Statuto comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n. 
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000 e n. 45/2013 esecutive; 

-  il Regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 71 del 17.11.1997; 
-  il Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi a enti pubblici e privati ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 21 della Legge 07.12.1990 n. 241” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 27/2003; 

- la deliberazione consiliare n. 40 del 19.06.2013 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e il bilancio di previsione per il triennio 
2013/2015; 

- la deliberazione di giunta comunale n. 114/2013 relativa all’attribuzione delle risorse ai 
Responsabili di settore per la relativa gestione; 
 

Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



2. di impegnare al capitolo 3235 la spesa complessiva di € 9.700,00 secondo quanto 

stabilito dalle deliberazioni di G.C. n. 175/2013, n. 183/2013 e n. 249/2013 a favore dei 

beneficiari di seguito indicati: 

Benficiario sede Descrizione attività € contributo Imp. 
Pro Loco Emilio 
Salgari 
p.iva 02998790238 

Via Vittorio Emanuele 
II n. 37 
37024 Negrar (VR) 
 

Realizzazione Festa dei 
Nonni  

€ 2.000,00 831/2013 
 
imp. provv. 
n. 45/2013 

Associazione di 
Promozione Sociale-
ONLUS “Cuore della 
Stella” 

Piazza S.Vito 11 
37024 Negrar (VR) 

Attività a favore di 
disabili - Progetto “Cuore 
della stella” 2013 

€ 2.500,00 832/2013 
 
imp. provv. 
n. 50/2013 

Associazione Sportiva 
Dilettantistica G.S.C. 
Giambenini P. onlus 
c.f. e p.iva 
03434970236 

Via Roma 2 –  
37026 Pescantina 
(VR) 

Attività a favore di 
disabili  - (18°trofeo Massimo 
Tommasi – gara di handbike) 

€ 200,00 833/2013 
sub 1 
 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Gruppo Alpini  
di Fane 
C.F. 93170450238 

Via Coni  10  
– 37020 Fane di 
Negrar (VR) 

Centro ricreativo per 
anziani 

€ 2.000,00 833/2013 
sub 2 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Associazione Sportiva 
Dilettantistica 
Sporting Club 
Arbizzano 
c.f/p.iva 03444780237 

Via Sparavieri 28  
 37020 Arbizzano di 
Negrar (VR) 

Organizzazione corsi di 
nuoto gratuiti per disabili 

€ 1.000,00 833/2013 
sub 3 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Fidas Verona Sez. di 
Negrar 
c.f. /p. iva 
93105690239 

Via Veneto 27  
 37024 Negrar 

Sensibilizzazione e 
diffusione della donazione 
del sangue ed emoderivati 

€ 200,00 833/2013 
sub 4 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Popolazioni 
alluvionate della 
Sardegna 

  € 500,00 833/2013 
sub 5 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Popolazioni 
alluvionate delle 
Filippine 

  € 500,00 833/2013 
sub 6 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Caritas Negrar Parrocchia S.Martino 
di Tours Via 
Sempreboni 6 37024 
Negrar (VR) 
c.f. 80007590237 

Sostegno persone 
indigenti del territorio 

€ 600,00 833/2013 
sub 7 
 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Caritas Arbizzano Parrocchia di S.Pietro 
Apostolo 
Piazza Arbizzano 2  
37020 Arbizzano di 
Negrar (VR) 

Sostegno persone 
indigenti del territorio 

€ 200,00 833/2013 
sub 8 
 
imp. provv. 
n. 83/2013 



c.f. 80008170237 
  

TOTALE 
€ 9.700,00  

 

3. di dare atto che con successivo atto di liquidazione si procederà alla liquidazione dei 
contributi di cui trattasi precisando quanto segue: 

- i contributi destinati alla Pro Loco E. Salgari, all’Associazione di Promozione Sociale-
ONLUS “Cuore della Stella” all’Associazione Sportiva Dilettantistica G.S.C. Giambeni P. 
onlus, all’Associaizone Sportiva Dilettantistica Sporting Club Arbizzano e all’Associazione 
Fidas Verona sez di Negrar verranno liquidati previa presentazione della documentazione 
necessaria prevista dal vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi; 

- i contributi destinati alle popolazioni alluvionate della Sardegna e delle Filippine saranno 
versati sui  conti correnti indicati dall’Anci; 

- i contributi destinati alle Caritas di Negrar e di Arbizzano dovranno essere utilizzati per 
l’acquisto prodotti per la pulizia della casa e l’igiene personale destinati alle persone 
indigenti assistite secondo le modalità indicate da appositi Protocolli di intesa in fase di 
predisposizione; 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile; 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi 

dell'art. 26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

MARIN GIANNA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to DOTT. GUGOLE GINO 
 
 

******************************* 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto RIGHETTI CRISTINA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to (RIGHETTI CRISTINA) 
 

******************************* 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 



 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio il giorno ________________ 

e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 
 _____________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li 20/02/2014 
 
 L’INCARICATO  
 


